stodit dñs omnia ossa eoz: unū ex hys  
nō cōteretur. **M**ors p̄torū pessima. et  
qui oderūt iustū delinquēt. **R**edimet  
dñs animas seruoꝝ suoꝝ. et nō delin  
quēt om̄s qui sperant ī eo. **ā.** Rectos des col.

**T**udica dñe nocentes me. expugna impug  
nātes me. **A**pphende arma et latū. et  
exurge in adiutorū m̄. **A**ffunde flame  
am et conclude adūsus eos qui p̄secūtur  
me. dic aīe mee salus tua ego sum. **N**on  
fundātur et reuerētur. q̄rentes aīam  
meā. **A**uertātur retrorsū et confidātur:  
cogitantes m̄ mala. **H**iant tanq̄s pul  
uis ante faciē uēti. et angls dñi cōuertās  
eos. **H**iat uia illoꝝ tenebre et lubricū.  
et angls dñi p̄sequēs eos. **Q**uī gratis  
abscondēt m̄ īceritū laquei sui. sup̄ na  
cie exprobrauerūt aīam meā. **V**eniat  
illi laqueus quē ignorat. et capio quā

abscondit apprehendat eum et in laqueo  
cadat in ipso. **S**ua autem mea exultabit  
in domino. et delectabitur super salutari  
suo. **O**mnia ossa mea dicent. domine deus simi-  
lis tibi. **A**ripiens inopem de manu for-  
torum eius. egenum et pauperem ad iripien-  
tes eum. **S**urgentes testes iniqui. que ig-  
norabam interrogabant me. **R**etribuebant  
mihi mala pro bonis. sterilitate anime mee. **E**go  
autem cum michi molesti essent. induebar ci-  
liam. **H**umiliabam in ieiunio animam meam.  
et oratio mea in sinu meo conuertetur. **Q**ua-  
si proximum quasi fratrem nostrum sic complacebam.  
quasi lugens et contristatus sic humiliabar.  
**A**t aduersum me letati sunt et conuenerunt.  
congregata sunt super me flagella et igno-  
raui. **D**issipati sunt nec compuncti. tem-  
ptauerunt me subleuauerunt me subleua-  
uerunt me subleuauerunt. frenduerunt super

A  
tiii.

me dentibus suis. **D**ñe qñdo respicies.  
 respicue aiam meã a malignitate eorũ  
 aleonũ unicã meã. **C**onfitebor tibi i  
 ecclia magna: in p̃lo graui laudabo te

**N**on sup gaudeant michi qui adũsant  
 michi inique: qui oderũt me grauis et  
 añuũt oculis.

**Q**ũ in quidem pacifice  
 loq̃bãtur: et in iracũdia terre loquẽtes  
 dolos cogitabãt.

**A**t dilatauerũt sup  
 me os suũ: dixerũt euge euge uiderũt  
 oculi nr̃i.

**A**idisti dñe ne sileas: dñe ne  
 discedas a me. **E**xurge et intende iudi  
 cã meũ: ds ñr̃ et os ñr̃ in causã meã.

**I**udica me scdm iusticiã tuã dñe deus  
 meus: et ñ sup gaudeãt in.

**N**on dicãt  
 i cordibus suis euge euge aie ñr̃: nec di  
 cãt deuorabim⁹ eũ.

**A**rubescãt et reue  
 reãtur simul: qui gratulãtur malis  
 meis. **I**udicãtur confusio et reuẽtia.

qui maligna locutus super me **A**ru-  
tent et letentur qui voluit iustitiam meam.  
et dicant semper magnificetur dominus qui  
voluit pacem servum eius **E**t lingua mea  
meditabitur iustitiam tuam. tota die  
laudem tuam. **A** Expugna impugnantes me.

**D**ixit iniustus ut delinquat in  
semetipso. non est timor dei ante  
oculos eius **Q**uoniam dolose egit in conspec-  
tu eius. ut inveniatur iniquitas eius  
ab odio **V**erba oris eius iniquitas et  
dolus. noluit intelligere ut bene a-  
geret **I**niquitate meditatus est in  
labiis suis. sustulit contra me in bono. ma-  
gnam autem odium **D**ixit in celo iura-  
mentum et veritas sua iuravit ad nubes.  
**I**ustitia tua sicut iudicium dei. iudicia tua  
sicut veritas multa **H**omines et iustitia  
tua. Talibus dominus. qui iudicium iustitiam

placasti misericordiam tuam deus **F**ilij autem ho-  
minum in integritate alarum tuarum sperabunt

**I**n ebriabitur ab ubertate domus  
tue et torrete voluptatis tue pota-

bis eos **Q**uia apud te est fons vite et  
illumine tuo videbimus lumen **P**ro-

cede misericordiam tuam scientibus te et iustitiam tuam  
his qui recto sunt corde **N**on veniat

tibi pes superbie et manus peccatoris tui  
moueat me **T**ibi ceciderunt qui operantur

iniquitatem expulsi sunt nec potuerunt stare.

**N**oli emulari in malignis neque  
zelaueris facientes iniquitatem

**Q**uia tamquam feniculum velociter arefcet et  
quod admodum olera herbarum cito decidet.

**S**pera in domino et fac bonitatem et inhabi-  
bita terra et pascuis iudicijs eius.

**D**electare in domino et dabit tibi peti-  
tiones cordis tui **R**evela domino viam.

tuā. et spera in eo. et ipse faciet. **E**t edu-  
cet quasi lunam iustitiam tuam. et iudicium  
tuum tamquam meridiem. subditus esto  
domino et ora eum. **N**oli emulari in eo qui  
prosperatur in via sua. in homine faciente in-  
iustitias. **D**esine ab ira et derelinque  
furorem. noli emulari ut maligneris  
quia qui malignatur extermina-  
buntur. sustinentes autem dominum ipsi here-  
ditabunt terram. **E**t adhuc pusillum et  
non erit peccator. et gressus loci eius non  
invenies. **M**ansueti autem heredita-  
bunt terram. et delectabuntur in multitu-  
dine pacis. **O**bservabit peccator iustum.  
et stridebit super eum dentes suos. **D**ominus  
autem irascebit eum. quoniam prospiciat quod veniet  
dies eius. **G**ladium euaginaverunt  
peccatores. incenderunt arcum suum. **E**t  
decipiant pauperem et inopem. ut trua-

det rectos corde **G**ladius eorum intret  
 in corda ipsorum. et arcus eorum confringat.  
**M**elius est modicum iusto. super diui-  
 cias peccatorum multas. **I**n brachia pec-  
 catorum conteretur. confirmat autem iustos  
 dominus. **N**ouit dominus dies immaculatorum.  
 et hereditas eorum in eternum erit. **N**on  
 confundetur in tempore malo. et in diebus  
 famis saturabuntur. quia peccatores peribunt.  
**I**nimici uero domini innox honorifica-  
 ti fuerunt. et exaltati. deficientes que  
 admodum fumus deficient. **M**utabitur  
 peccator. et non soluet. iustus autem misere-  
 retur. et tribuet. **Q**uia benedictes  
 ei hereditabunt terram. maledictes  
 autem ei dissipabunt. **A**pus dominum gres-  
 sus hominis dirigentur. et uiam eius uolet.  
**Q**uoniam ceciderit si collidetur. quia dominus  
 supponit manum suam. **I**nimicus sui eternum

seruum: et non uidi iustum derelictum: nec  
semen eius quiescit panem. **T**ota die mi-  
seretur et comodat: et semen illius in  
benedictione erit. **S**pera **D**edina  
amalo et fac bonum: et inhabitata in se-  
culum seculi. **Q**uia dominus amat iudicium:  
et non derelinquet sanctos suos: in eternum  
conseruabuntur. **I**n iusti punietur: et  
semen impiorum peribit. **I**usti autem heredi-  
tabunt terram: et inhabitabunt in seculum seculi  
super eam. **O**s iusti meditabitur sapie-  
ntiam: et lingua eius loquitur iudicium.  
**L**ex dei eius in corde ipsius: et non suppla-  
tabitur gressus eius. **C**onsiderat  
peccator iustum: et querit mortificare eum.  
**D**ominus autem non derelinquet eum in manibus  
eius: nec dampnabit eum cum iudicabitur  
illi. **E**xpecta dominum et custodi uiam  
eius: et exaltabit te ut hereditate

capias terram. cum perierint peccatores uidebis.

**V**idi impium super exaltatum. et eleuatum  
sicut cedros libani. **A**t transiit et ecce  
non erat. quasi eum et non est inuentus locus eius.

**C**ustodi innocentiam et uide equitatem. quoniam  
non sunt relique hominum pacifico. **I**n iustis

autem dispibunt. simul relique impiorum  
interibunt. **S**alus autem iustorum ad domino.  
et protector eorum in tempore tribulationis. **A**t  
adiuuabit eos dominus et liberabit eos. et  
eruet eos a peccatoribus et saluabit eos.

quia sperauerunt in eo. **R**euela domino uiam tuam.

**D**omine ne in furore tuo arguas  
me. neque in ira tua corripas  
me. **Q**uia sagitte tue infixe sunt mihi. et

confirmasti super me manum tuam. **N**on est  
saluitas in carne mea a facie ire tue. non  
est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum.

**Q**uia iniquitates mee supergressae sunt caput

meū. et sic omnis graue grauate sūt hī  
me. **P**utruerūt & corrupte sūt acari  
ces mee. a facie insipientie mee. **M**iser  
fūis sū & curuatus sū usq; infine. tota  
die cōtristatus ingrediebar. **Q**uā lūm  
mei impleti sūt illusionibz. et nō ē lani  
tas ī carne mea. **A**fflictus sū & hūilia  
tus sū nimis. rugiebā a gemitu cordis  
mei. **D**ñe ante te omne desiderū meū.  
et gemitus mīs acē n̄ ē absconditus.  
**Q**uō: meū conuulsatū ē dereliquit me  
uirtus mea. et lumē oculorū meorū &  
ipm n̄ ē meū. **A**mīa mei & proximi  
mei. aduersū me appinquerūt & steterūt.  
**E**t qui iuxta me erāt de longe steterūt.  
et vīm faciebāt qui querebāt aīam meā.  
**E**t qui ingrebāt mala in loca sūt  
vanitates. et dolos tota die meditabā  
tur. **E**go autē tamq; surdus n̄ audie

bā. et sic mutus n̄ aprens os suū. **Et**  
 factus sū sic homo n̄ audies. et n̄ habens  
 in ore suo redarguōes. **Q**m̄ in te dñe  
 spāu. tu exaudies dñe d̄s meus. **Q**ua  
 dixi nequādo sup̄gaudeāt in iūria mei.  
 et dū cōmouētūr pedes tui sup̄ me  
 magna locuti sūt. **Q**m̄ ego inflagel  
 la paratus sū. et dolor m̄s in cōspectu  
 meo semp. **Q**m̄ iniquitatē meā annū  
 ciabo. et cogitabo pro p̄cto meo. **I**n iū  
 riā aut̄ mei iūria et d̄firmati sūt sup̄ me.  
 et multiplicati sūt qui oderūt me in iū.  
**Q**ui retribuūt mala p̄sonis deturhe  
 bant m̄. qm̄ seq̄bar b̄n̄itatem. **N**ō de  
 relinq̄s me dñe d̄s m̄s. ne discesseris  
 a me. **I**ntende in adiutoriū meū. dñe  
 d̄s salutis mee. **ā** **I**te in iurata argu. m̄. d.  
**ū** **D**electare in dñō. **Et** dabit t̄. p̄. t̄. **īc.**  
**Q**on surge in nocte in principio m̄.

+  
me

**R**emitte mihi ut refrigerer. pulquā  
ab eam. & amplius non ero. **P.**

**E**xpectans expectavi dñm. et  
intendit michi. **A**t exaudiuit  
plices meas. et eduxit me de lacu mi-  
serie & de luto fetis. **A**t statuit sup  
petrā pedes meos. et direxit gressus  
meos. **A**t inmiscuit os meū cantū  
nouū. carmē deo nrō. **A**udebunt  
multi & timebūt. et sperabūt ī dño.

**B**is in die quis ē nomē dñi spes  
eius. et nō respex̄ ī uanitates & in  
sanas fallas. **M**ulta fecisti tu dñe  
die tūc mirabilia tua. et cogitationes  
tuas nō ē q̄s similis sūt tibi. **A**mmi-  
nauit & locutus sūt. multiplicati sūt  
sup numerū. **S**acrificiū & oblatio  
nem noluit. aurēs autē p̄ferat  
michi. **H**olocostū & pro p̄cto nō

postulasti. tunc dixi ecce uenio. **I**n capite  
 libri scriptum est de me ut facere uolun-  
 tate tua deus meus uolui. et lege tua in me  
 dio cordis mei. **A**nnuntiaui iustitiam  
 tua in ecclesia magna. ecce labia mea non  
 prohibebo dñe tu scisti. **I**ustitia tua non  
 abscondi in corde meo. ueritate tua et  
 salutare tuum dixi. **N**on abscondi  
 misericordiam tuam et ueritatem tuam. a concilio  
 multo. **Q**uam autem dñe ne longe facias  
 miserationes tuas a me. misericordia tua et  
 ueritas tua semper suscepit me. **Q**uia  
 circumdederunt me mala quorum non est nu-  
 merus. comprehendunt me iniquitates  
 mee. et non potui ut uiderem. **M**ultiphi-  
 cati sunt super capillos capitis mei. et cor  
 meum dereliquit me. **C**omplacet tibi  
 dñe ut eruas me. dñe ad adiuuandum  
 me respice. **C**onfidatur et reuelantur

simul. q̄ q̄rūt aīam meā ut auferāt eā  
**N**on uideatur retro sū & reuertatur. qui  
uolūt mī mala. **E**erāt confestim cōfu  
sionē suā. qui dicit mī euge euge. **A**  
ultēt & letētur sup te omīs q̄rentes te.  
et dicāt semp magnificētur dñs qui di  
ligūt salutare tuum. **E**go aut̄ men  
dicas sū & paup. dñs sollicitus est mei.  
**A**diutor mīs & p̄tector mīs tu es. deus  
meus ne tardaueris. **A**ut n̄ delinq̄ i l. m.  
**B**eatus qui intelligit sup egenū  
& paupem. in die mala liberabit  
eū dñs. **D**ñs conseruet eū & uiuificet  
eū. et b̄m̄ faciat eū interm. et n̄ tra  
dat eū i aīam inimicor̄ eius. **D**ñs op̄e  
ferat illi sup lectū doloris eius. uniuersū  
stratū eius uersatū i infirmitate eius.  
**E**go dixi dñe miserē mei. sana aīam  
meā q̄a peccauī tibi. **T**rimia mei dix

erūt mala mī. qm̄ morietur ⁊ pibit  
 nomē eius. **E**t si ingrediebatur ut  
 uideret uana loq̄batur. cor eius cōgre  
 gauit iniquitatē sibi. **E**grediebatur fo  
 ras ⁊ loq̄batur inuidiū. **A**dversum  
 me susurrabāt om̄s inimici mei. adu  
 sū me cogitabāt mala mī. **T**erribū in  
 iquū constituerūt adu sū me. nūquid  
 qui dormit n̄ adiciet ut resurgat. **E**t  
 enī homo pacis mee in quo sperab. i.  
 qui edebat panes meos magnificauit  
 sup me suplantacione. **T**u autē dñe  
 miserere mei ⁊ resuscita me. et retri  
 buā eis. **I**n hoc cognoui qm̄ uoluit  
 me. qm̄ nō gaudebit inimicus mīs sup  
 me. **M**e autē ppter innocentia susce  
 pisti. et confirmasti me in cōspectu tuo  
 in eternū. **B**enedictus dñs d̄s isrl̄. a  
 seculo ⁊ in seculum. fiat fiat.

**Q**uem admodum desiderat cervus  
ad fontes aquarum: ita desiderat  
anima mea ad te deus. **S**ititit anima mea  
ad deum fontem vivum: quando veniam et ap-  
parebo ante faciem dei. **F**uerunt michi  
lacrimae meae panes die ac nocte: dum  
dicitur mihi cotidie ubi est deus tuus. **H**ec  
recordatus sum et effudi in me animam meam:  
quoniam transibit in locum tabernaculi ad mira-  
bilis usque ad domum dei. **I**n voce exul-  
tationis et confessionis: sonus epulantis.  
**Q**uare tristis es anima mea: et quare  
conturbas me. **S**perando quoniam ad-  
huc confitebor illi: salutare iustus  
mei et deus meus. **A**d me ipse anima mea  
conturbata est: propterea memor ero tui  
de terra iordanis et hermonum ad montem  
modicum. **A**bysse abyssum invocat:  
in voce cataractarum tuarum. **O**mnia excel-

lacrima et fluctus tui super me transierunt

**I**ndie mandavit dominus misericordiam suam

et nocte contigit eum **A**mpud me oro

deo iuste mee. dicam deo susceptor meus

es **Q**uare oblitus es mei: et quare

contristatus incedo dum affligit me in

inimicus **D**um confringuntur ossa mea:

exprobrauerunt michi qui turbant me

inimici mei **D**um dicunt michi per lingu-

los dies ubi est deus tuus: quare tristis

es anima mea et quare conturbas me **S**pa-

ndeo quoniam adhuc confitebor illi. salu-

tare iulius mei et deus meus. **A** Bana in

udica me deus et discerne causam meam

de gente si sciam: ab homine iniquo et dolo-

so erue me **Q**uia tu es deus fortitudo

mea: quare me repulisti et quare tristis in-

cedo dum affligit me inimicus **A**mit-

te lucem tuam et veritatem tuam: ipsa me de-

Duxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum  
et in tabernaculum tuum. **E**t introibo ad al-  
tare dei ad deum qui lenificat iuuentutem  
meam. **C**onfitebor tibi in cythara deus  
deus meus. quare tristis es anima mea et quare  
conturbas me. **S**perabo in deo quoniam adhuc  
confitebor illi. salutare uultus mei et deus meus.

**D**eus auribus nostris audiuimus.  
preces tuas annuauerunt nobis.

**O**pus quod operatus es in diebus eorum et in  
diebus antiquis. **M**anus tua greges  
dispodidit et plantasti eos. afflixisti  
populos et expulisti eos. **N**ec enim in  
gladio suo possederunt terram. et brachi-  
um eorum non saluabit eos. **S**ed dextera  
tua et brachium tuum et illuminatio uultus  
tui. quoniam contempsisti ierosolymam. **T**u es ipse rex  
meus et deus meus. qui mandas salutes  
iacob. **I**nter inimicos nostros uentilabimus

coram et in nomine tuo spernemus insurgentes inobis. **N**on enim iarcu meo sperabo et gladius meus non saluabit me. **S**aluasti enim nos de afflictionibus nostris et odientes nos confundisti. **I**n deo laudabimur tota die et in nomine tuo confitebimur in seculum. **N**unc autem repulisti et confundisti nos et non egredieris de virtutibus nostris. **A**uertisti nos retrosum post inimicos nostros et qui oderunt nos diripiebant nos. **D**edisti nos tanquam oves escarum et in gentibus dispersisti nos. **V**endidisti populum tuum sine pretio et non fuit multitudo in commutationibus eorum. **P**osuerunt nos obprobrium iocundis nostris sublationem et derisum his qui sunt iuramentum nostrum. **P**osuerunt nos in similitudinem gentibus commotionem capitis in populo. **T**ota die uerendum est contra me est et confusio faciem

mee copuit me **A**uocce exprobratis  
et obloquētis: a facie inimici et psequen-  
tis **E**t omnia uenerūt sup nos nec  
obliti sumus te: et inique n̄ egim⁹ i tes-  
tamento tuo **E**t n̄ recessit retro cor  
nr̄m: et declinasti semitas nr̄as a iura  
tua **Q**uoniam humiliasti nos i loco afflictio-  
nis: et copuit nos umbra mortis **S**i  
obliti sum⁹ nome dei nr̄i: et si expan-  
dim⁹ manus nr̄as ad deū alienum  
**N**omme deus requiret ista: ipse enī no-  
uit abscondita cordis **Q**uoniam ppter te  
mortificauit tota die: estimati sum⁹  
sic oves occisionis **E**xurge q̄re obdor-  
mus dne: exurge et ne repellas i fine  
**Q**uare facie tuā auitis: obliuiscaris  
inopie nr̄e et tribulacionis nr̄e **Q**uoniam  
humiliata ē in puluere aīa nr̄a: conglu-  
tinatus ē in terra ueter nr̄e **E**xurge

domine adiuua nos. et redime nos propter

**R**uctauit cor **I**n nomine tuum  
**M**eum uerbum bonum. dico ego opera  
 mea regi **L**ingua mea calamus  
 scribe. uelociter scribetis **S**peciosus  
 forma pro filiis hominum. diffusa est gratia  
 in labiis tuis. propterea benedixit te deus  
 in eternum **C**oningere gladio tuo super  
 femur tuum. potentissime **S**pecie tua  
 et pulchritudine tua. intende prospere pro  
 cede et regna **P**ropter ueritatem et  
 mansuetudinem et iustitiam. et deducet  
 te mirabiliter dextera tua **S**agittae  
 tue acute. propli sub te cadent in corda  
 inimicorum regis **S**edes tua deus in scilicet  
 scilicet. uirga directionis uirga rectitudinis  
 tu **D**ilexisti iustitiam et odisti iniquitatem.  
 propterea iuravit te deus deus tuus. quod  
 leo letine pro confortibus tuis **M**irra

et gutta et cassia auellimonia tuis ad-  
mibus eburneis. ex quibus delectauerunt  
te filie regum in honore tuo. **A**thac re-  
gina adextis tuis. in uelutu de aurato.  
arcudata uarietate. **A**udi filia et ui-  
de. et inclina aure tuam. et obliuiscere  
populum tuum et domum patris tui. **E**t concupi-  
scet rex decorem tuum. quoniam ipse est dominus deus  
tuus et adorabunt eum. **E**t filie tyri in mi-  
neribus. uultum tuum deprecabuntur omnes.  
diuites plebis. **O**mnis gloria eius filie  
regis abintus in fimbriis aureis. ar-  
cu amicta uarietatibus. **A**ducetur  
regi uirgines postea. prime eius of-  
ferentur tibi. **A**fferentur in letitia et  
exultatione. **A**ducetur in templum regis  
**P**ro patribus tuis nati sunt tibi filii.  
constitues eos principes super omnem  
terram. **M**emori ero nominis tui in omni

gratiōe ⁊ gratione **P**ropterea po-  
puli confitebuntur tibi in eternū. et in  
seculū seculi. **an** Eructavit cor meū iūbū tū.

**D**omus noster refugium iustus.  
adiutor in tribulationibus que

invenierunt nos nimis **P**ropterea  
nō timebimus dū turbabitur terra. et tūc  
ferētur mōtes i cor maris **S**onuerūt

⁊ turbate sūt aque eorū. conturbati sūt  
mōtes in fortitudine eius **E**luminis

impenis letificat civitatē dēi. sūficavit  
tabernaculū suū altissimū **D**ō in me

dio nō cōmouebitur. adiuuabit eā deus  
mane diluculo **C**onturbate sūt geni

tes ⁊ inclinata sūt regna. dedit vocē  
suā mota ē terra **D**ō virtutū no

viscū. susceptor nōr deus iacob **V**enit  
⁊ videte opa dñi que posuit p̄dicta sup

terrā. auferēs bella usq; ad finem tē.

uino mis ad  
delectaver  
no **A**hac  
tu de au  
udi filia  
t obliuisc  
u **E**t con  
ue ē dñs  
t filie tyri  
abūtū om  
gla eius  
s aurea  
**A**ducen  
rime eius  
in letitia  
templū  
sūt tibi  
s sup om  
ie tū i om

**A**rca conteret et confringet arma. et  
scuta comburet igni. **V**acate et uidete quoniam  
ego sum deus. exaltabor in gentibus et exalta-  
bor in terra. **D**ominus uirtutum nobiscum. suscep-  
tor noster deus iacob. **Psalmus** **100**

**O**mnes gentes plaudite manibus.  
iubilate deo in uoce exultationis.

**Q**uoniam dominus excelsus. terribilis rex mag-  
nus super omnem terram. **S**ubiecit populos no-  
bis. et gentes sub pedibus nostris. **A**legit  
nobis hereditatem suam. speciem iacob quem  
dilexit. **A**scendit deus in iubilo. et dominus in  
uoce tube. **P**salnite deo nostro psalnite.  
psalnite regi nostro psalnite. **O**mnia rex  
omnis terre deus. psalnite sapienter.